
Nº 125, quinta-feira, 3 de julho de 201450 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070300050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 902/2013 publicado no D.O. de
22/03/2013 , Seção 3, Pág. 34. Onde se lê: objeto: prorrogação do
contrato original pelo periodo de 03 meses. Leia-se : objeto: a vi-
gência do termo aditivodo contrato 902/2013 será até o dia
21/05/2014.

(SICON - 02/07/2014) 154040-15257-2014NE800689

EDITAL Nº 168, DE 2 DE JULHO DE 2014
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O REITOR EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 134, de 13 de fevereiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço
da UFABC n° 347, de 14 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final do Concurso Público do Edital nº 78, de 9 de abril de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2014, seção 3, página 33, para provimento de cargos do quadro
técnico-administrativo da UFABC, conforme anexo I deste Edital. As instruções relativas à nomeação e posse dos candidatos aprovados serão publicadas oportunamente no site da UFABC e no Diário Oficial da União,
que deverá ocorrer de acordo com as necessidades da UFABC e autorizações de provimento pelo MEC, obedecendo à ordem de classificação.

ANEXO I

Cargo: Engenheiro de Segurança do Trabalho

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
200084 GUSTAVO CAETANO TORRES 1
200159 SONIA APARECIDA SPEGLICH 2
200129 LUIZ HENRIQUE NUNES VIEIRA 3
200036 GUSTAVO VANNUCCI SAVIGNANO 4
200135 DIEGO MARIN FERMINO 5
200271 BRENDA RODRIGUES COUTINHO 6
200004 CAROLINA MARTINS DE ARAUJO 7
200188 ANDRE MUNIZ BARBOSA 8
200042 MARCELO ROCHA DA SILVA 9

Cargo: Técnico de Laboratório - Área Materiais

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
200205 FABIANO EDUARDO MARQUES CEZARIO 1
200244 JESSICA CELESTINA TEIXEIRA 2
200048 RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA 3

Cargo: Técnico em Edificações

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
200171 JESSICA ALVES DE SOUZA ROCHA 1
200031 FELIPE ALEXANDRE DE CARVALHO 2
200221 KATIA APARECIDA GOMES 3
200194 ELISE REVEIHU 4

Cargo: Tecnólogo - Área Geoprocessamento

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
200017 DIEGO MARCOCHI DE MELO 1
200065 LANA CAROLINA CORREA DANNA 2
200268 MIRIANE DE MOURA FAVARO 3
200006 SIMONE SAYURI SUMIDA 4
200270 KARINA DE SOUZA SILVA RIOS 5

Cargo: Tecnólogo - Área Química

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
200134 FABIO ANTONIO SCHOLL 1
200227 MARIA RAQUEL MANHANI 2
200077 CHRISTIANE PAVANI 3
200045 MARCELO JOSE DE OLIVEIRA SILVA 4
200223 PEDRO TOLEDO NETTO 5

GUSTAVO MARTINI DALPIAN

CENTRO DE SELEÇÃO E PROMOÇÃO
DE EVENTOS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 8529/2014 - UASG 154079

Nº Processo: 23106008529201401 . Objeto: Locação de espaço físico
destinado a realização do concurso do MPU/2013. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A instituicao apresenta instalacoes
compativeis com as necessidades do CESPE/UNB Declaração de
Dispensa em 16/05/2014. EUDES DE QUEIROZ E SILVA. Gestor
Financeiro. Ratificação em 16/05/2014. ABIMAEL DE JESUS BAR-
ROS COSTA. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 16.512,00.
CNPJ CONTRATADA : 03.186.792/0001-29 UB UNISAOLUIS
EDUCACIONAL LTDA.

(SIDEC - 02/07/2014) 154079-15257-2014NE000731

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 49/2014 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000428201410 . Objeto: Aquisição de material

consumível para utilização em equipamentos para o difratômetro de

raios-x discover da CEM Central Experimental Multiusuário da Fun-

dação Universidade Federal do ABC UFABC. Total de Itens Li-

citados: 00005. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666

de 21/06/1993.. Justificativa: O fornecedor é a única empresa no país

que faz manutenção e venda de peças no equipamento da Bruker Axs

GMBH. Declaração de Inexigibilidade em 02/07/2014. SARA CID

MASCARENAS ALVAREZ. Pró-reitora Adjunta de Administração

em Substituição. Ratificação em 02/07/2014. JULIO FRANCISCO

BLUMETTI FACO. Pró-reitor de Administração. Valor Global: R$

25.430,63. CNPJ CONTRATADA : 04.755.378/0001-56 BRUKER

DO BRASIL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS

CINTIFICOS LTDA..

(SIDEC - 02/07/2014) 154503-26352-2014NE800058

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 154503

Número do Contrato: 16/2012.

Nº Processo: 23006002087201166.

PREGÃO SISPP Nº 11/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-

SIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ Contratado:

78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E

CONSULTORIALTDA. Objeto: Acréscimo de aproximadamente

5,87% sobre o valor mensal do Contrato nº. 016/2012, equivalente a

R$ 20.344,72, com alteração do "Caput" da Cláusula Terceira, tendo

em vista a transferência de metragens dos prédios da Avenida Atlân-

tica (Santo André) e do Bloco Sigma (São Bernardo do Campo), para

os novos prédios denominados Blocos Ômega e Zeta em São Ber-

nardo do CampoFundamento Legal: Parágrafo Primeiro, Artido 65, da

Lei nº. 8666/1993. Vigência: 03/07/2014 a 02/05/2015. Valor Total:

R$223.791,92. Fonte: 112000000 - 2014NE800322. Data de Assi-

natura: 25/06/2014.

(SICON - 02/07/2014) 154503-26352-2014NE800058


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-03T06:00:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




